南通市交通工程质量监督处
通交质监〔2018〕1号

-------------------------------------
关于开展2017年度全市公路水运工程

试验检测信用评价工作的通知
各县（市）、区交通运输局，各试验检测机构：

根据交通运输部《公路水运工程试验检测信用评价办法》和省厅质监局《关于2017年度全省公路水运工程试验检测信用评价工作的通知》要求，我处决定开展2017年度全市公路水运工程试验检测信用评价工作。现将有关事项通知如下：
一、信用评价标准和方式

信用评价标准为《公路水运工程试验检测信用评价办法》中检测机构、工地试验室、检测人员信用评价标准。
信用评价信息采集方式：以收集各县（市）、区交通运输主管部门、质量监督机构、项目建设单位日常监督检查数据及有关客户评价为主。

二、信用评价工作安排

（一）检测机构信用评价

1、检测机构于2018年1月15日前完成检测机构信用自评资料网上（公路水运工程试验检测管理信息系统）录入，并将自评资料（附件1）报市质监处审核。

2、市质监处于2018年2月20日前完成乙级、丙级检测机构信用评价网上审核工作并上报省厅质监局。

（二）工地试验室信用评价

1、检测机构于2018年1月15日前完成工地试验室及现场检测项目（以下简称“工地试验室”）自评及网上录入，并上报项目业主审核。
信用评价系统中没有所评价工地试验室基本信息的，检测机构应先报市质监处录入工地试验室（含省管项目工地试验室）基本信息。

2、项目业主于2018年1月31日前将所属工地试验室信用评价资料（附件2）报项目质监机构审核。县级质监机构对监督项目的工地试验室信用评价资料审核后应及时上报市质监处。
3、市质监处于2018年2月20日前完成工地试验室信用评价网上审核工作。

（三）检测人员信用评价

检测人员信用评价主要针对有失信或违规行为的检测人员开展评价，由检测机构、建设单位、市（县）质监机构填写《2017年度试验检测人员信用评价表》（附件3），于2018年2月10日前报市质监处。市质监处于2018年2月20日前完成持证试验检测人员信用评价资料的录入、复核工作。

（四）信用评价公示

市质监处将于2018年2月10日前完成信用评价数据汇总、整理，并于网站公示，公示期为5个工作日。

三、有关要求

1、各试验检测机构要按照时间节点认真填报和录入信用评价信息，信息漏报所导致的后果由检测机构自行承担。

2、各项目建设单位要结合日常监督管理情况，科学、公正的对工地试验室及人员进行评价。

3、各县级交通质监机构要认真配合开展所监督项目信用评价工作，做到客观、公正、公平。
市质监处联系人：陈秋敏，电话：59003771。

附件：
1、2017年度试验检测机构信用评价表
2、2017年度工地试验室及现场检测项目信用评价表
3、2017年度试验检测人员信用评价表
南通市交通工程质量监督处

                                 2018年1月2日
	抄送：各县（市）、区交通质监站（所），市公路处、航道处。

	南通市交通工程质量监督处       2018年1月2日印发

附件1：

2017年度试验检测机构信用评价表
	机构名称
	                                                       （盖章）

	机构资质
	1、资质等级：               2、工地试验室及现场检测项目设立数量：

3、证书号：                 4. 向社会提供试验检测服务合同额（万元）：
5、联系电话：

	获证日期

	试验检测工程师（人）

	试验检测员（人）

	行政负责人
	姓名

	职称

	持证证书号

	技术负责人
	姓名

	职称

	持证证书号

	质量负责人
	姓名

	职称

	持证证书号

	机构评价情况

	序号
	行为代码
	失信行为
	扣分标准
	自 评扣分
	市级质监机构评价扣分
	省级质监机构复核扣分
	备 注

	1
	JJC201001
	出借或借用试验检测等级证书承揽试验检测业务的
	直接确定为D级

	2
	JJC201002
	以弄虚作假或其他违法形式骗取等级证书或承接业务的
	直接确定为D级

	3
	JJC201003
	出具虚假数据报告并造成质量标准降低的
	直接确定为D级

	4
	JJC201004
	所设立的工地试验室及现场检测项目有得分为0分的
	直接确定为D级

	5
	JJC201005
	存在虚假数据报告及其他虚假资料
	扣10分/份、单次扣分不超过30分

	★

	6
	JJC201006
	超等级能力范围承揽业务的
	扣5分/参数

	7
	JJC201007
	未对设立的工地试验室及现场检测项目有效监管的
	扣10分/个

	8
	JJC201008
	聘用信用很差或无证试验检测人员从事试验检测工作的,或所聘用的试验检测人员被评为信用很差的
	扣10分/人

	9
	JJC201009
	报告签字人不具备资格
	扣2分/份，单次扣分不超过10分

	★

	10
	JJC201010
	试验检测机构的重要变更（指机构行政负责人、技术、质量负责人、地址等的变更）未在规定期限内办理变更手续。
	扣5分/次

	11
	JJC201011
	评价期内，试验检测人员持证数量达不到相应等级要求
	扣5分/试验检测工程师、扣3分/试验检测员

	12
	JJC201012
	评价期内，试验检测机构技术负责人、质量负责人上岗资格达不到相应等级要求
	扣10分/人

	13
	JJC201013
	评价期内，强制性试验检测设备配备不满足等级标准要求
	扣10分/台、

	14
	JJC201014
	试验检测设备未按规定检定校准的
	扣2分/台，单次扣分不超过20分

	★

	15
	JJC201015
	试验检测环境达不到技术标准规定要求的
	扣2分/处，单次扣分不超过10分

	★

	16
	JJC201016
	试验检测原始记录信息及数据记录不全，结论不准确，试验检测报告不完整(含漏签、漏盖章)
	扣3分/类

	17
	JJC201017
	无故不参加质监机构组织的比对试验
	扣10分/次

	合计

	得分
	100－扣分值

	最低0分

★：单次扣分达到标准上限的，应在3个月内再次进行监督复查，若仍存在同样问题应再次扣分。
自评人：                  市级质监机构：（盖章）          省级质监机构：（盖章）
负责人：                  评价人：                       复核人：
日  期：                  负责人：        日期           负责人：        日期
附件2：
2017年度工地试验室及现场检测项目信用评价表
	工地试验室
名称或现场检测项目
	                                                       （盖章）

	授权机构

	授权机构
资质
	1、资质等级：                 2、证书号：

	工地试验室设立日期

	试验检测工程师（人）

	试验检测员（人）

	工地试验室或现场检测项目授权负责人
	1、姓名：             2、持证书号：                3、职称：

4、联系电话：         5、项目任职时间：    年   月   日至   年   月   日

	工地试验室或现场检测项目评价情况

	序号
	行为代码
	失信行为
	扣分标准
	自评
扣分
	业主评价扣分
	项目监督机构评价扣分
	备 注

	1
	JJC202001
	出虚假数据报告并造成质量标准降低的
	扣100分

	2
	JJC202002
	存在虚假数据和报告及其他虚假资料
	扣10分/份 、单次扣分不超过30分

	★

	3
	JJC202003
	聘用信用很差或无证试验检测人员从事试验检测工作的, 或所聘用的试验检测人员被评为信用很差的。
	扣10分/人

	4
	JJC202004
	未经母体机构有效授权
	扣20分/项

	▲

	5
	JJC202005
	授权负责人不是母体机构派出人员的
	扣10分

	▲

	6
	JJC202006
	超授权范围开展业务
	扣5分/参数

	▲

	7
	JJC202007
	未按规定或合同配备相应条件的试验检测人员或擅自变更试验检测人员
	扣5分/试验检测师·次

3分/试验检测员·次

	8
	JJC202008
	未按规定或合同配备满足要求的仪器设备、设备未检定校准的
	扣2分/台，单次扣分不超过20分

	★

	9
	JJC202009
	试验检测环境达不到技术标准规定要求的
	扣2分/处，单次扣分不超过10分

	★

	10
	JJC202010
	报告签字人不具备资格
	扣2分/份，单次扣分不超过10分

	★

	11
	JJC202011
	试验检测原始记录信息及数据记录不全，结论不准确，试验检测报告不完整(含漏签、漏盖章)，试验检测频率不满足规范或合同要求
	扣3分/类

	12
	JJC202012
	未按规定上报发现的试验检测不合格事项以及不合格报告
	未上报扣5分/次，

	13
	JJC202013
	对各级监督部门提出的检查意见整改不闭合的
	扣20分/项

	14
	JJC202014
	未经备案审核开展检测业务的
	扣20分

	▲

	15
	JJC202015
	严重违反试验检测技术规程操作的
	扣10分/项

	合   计

	得分
	100－扣分值

	最低分0分

★：单次扣分达到标准上限的，应在3个月内再次进行监督复查，若仍存在同样问题应再次扣分。
▲:仅适用于工地试验室
授权负责人：                      业主单位（盖章）         项目监督机构：（盖章）
母体检测机构（盖章）:             负责人                   评价人：

母体检测机构负责人                日  期：                 负责人：       日  期：
日  期：
附件3：
2017年度试验检测人员信用评价表
	姓名

	年龄

	身份证号

	职称

	资质证书号

	注册试验检测机构

	工作岗位及职务

	失信行为代码
	具体失信行为
	扣分标准
	扣分值

	信用等级

	合计扣分

	被评价人签名              年  月  日

	评价意见：

评价单位：

评价人：       年  月  日

	质监机构审核意见：

                              质监机构：

审核人：      年  月  日

PAGE
8